2019 年 04月 03 日

Press Release

報道関係者各位

SHIFT 、NHN JAPAN、NHN ハンゲーム、CRI・ミドルウェアの 4社で

「ゲーム開発支援ワンストップソリューション」の提供を開始

ソフトウェアの品質保証 ・スストを手掛ける株式会社 SHIFT  本社  東京都港区、代表取締役社長  丹

下 大、以下 SHIFT）は、NHN JAPAN 株式会社 本社 東京都港区、代表取締役社長 泉 忠宏、以下

NHN JAPAN）はこのたびNHNハンゲーム株式会社 本社 福岡県福岡市、代表取締役社長 黄 載皓、

以下 NHNハンゲーム）、株式会社 CRI ・ミドルウェア  本社  東京都渋谷区、代表取締役社長  押見 正

雄、以下 CRI ・ミドルウェア）と協力し、ゲーム市場において企業が抱える課題を解決する 「ゲーム開発

支援ワンストップソリューション」の提供を開始しましたのでお知らせいたします。

「ゲーム開発支援ワンストップソリューション」サービスの概要

近年、スマートフォンゲーム市場が成熟し、開発費用の高騰や開発期間の長期化、運営コストの上昇な

ど、ゲーム開発会社が抱える課題は多岐にわたっています。本日より提供を開始した 「ゲーム開発支援ワ

ンストップソリューション」は、ターゲットとするユーザー層に属する第三者評価を活用し、ゲーム開発

の各フェーズおよびリリース後の運営において、企業の課題解決に必要となる支援メニューをトータル

で提供することを可能にしたサービスです。

１.ゲーム企画段階

SHIFT が提供する 「次世代QA&共創マーケスィングサービス」にて、課金ユーザーによるデプスレポー

ト、生体モニタリングなどにより、企画段階における評価を第三者によるレビューにて裏付けます。

２.プロトタイプ・開発段階

CRI ・ミドルウェアが提供するオーディオ、ムービーのミドルウェアにより、開発者の自在な表現を支援

し、クリエイターとプログラマーのやり取りを円滑化します。開発工数の削減を図り、ゲーム開発を強力

に支援します。NHN JAPAN が提供するインフラサービスを活用し、ゲームに付随するランキング、認証、

決済機能の開発をサポートすることで、開発工数・コストの最適化を支援します。また SHIFT が提供す

る「SHIFT ALART」の提供により、訴求文言に不当表示リスクが存在しないかを検証することができ、

リスクの最小化にも貢献します。

３.リリースから運営段階

NHN JAPANのインフラサービスを活用し、ゲームの運営状況・課金状況をモニタリングします。また、

SHIFTの技術サポートによりゲーム運営のスリム化を支援します。

４.他プラットフォームへの展開支援

NHN ハンゲームが提供する 「HANGAME mix」を活用し、最小限の導入工数でマルチデバイス展開を実

現、新たな収益チャネルの拡大を支援します。

              株式会社SHIFT 会社概要

株式会社 SHIFTは「すべてのソフトウェアにMade in Japan の

品質を」をコーポレートビジョンとする、ソフトウェアの品質保

証 ・スストの専門企業です。国内約 5兆円の市場規模を持ちなが

ら、同業他社はわずか数社というブルーオーシャン市場におい

て、金融機関などのエンタープライズ領域におけるミッションク

リスィカルな基幹シススムから、EC サイト、スマートフォン向

けのアプリ・ゲーム検証まで幅広い分野のお客様に対する品質保証サービスを主力事業としています。

◆コーポレートサイト https://www.shiftinc.jp/

◆サービスサイト http://softwaretest.jp/

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社 SHIFT マーケスィング室

電話 03-6809-2979  /  Email : marketing@shiftinc.jp

【報道関係者の方からのお問い合せ先】

株式会社 SHIFT 広報室

電話 03-6809-2994  /  Email : pr_info@shiftinc.jp

https://www.shiftinc.jp/
http://softwaretest.jp/
mailto:marketing@shiftinc.jp
mailto:pr_info@shiftinc.jp